

RTU studiju kurss "Riska analīze un preču kontroles organizēšana"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IMP706
Nosaukums	Riska analīze un preču kontroles organizēšana
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Normunds Rudzītis - Docents (praktiskais)
Mācībspēks	Jānis Veinbergs - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem Taivo Hanzens - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 6.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Riska analīze un preču kontroles organizēšana ir mācību priekšmets, kas dod priekšstatu par muitas darbības un kontroles pasākumu sistēmu, kas balstīta uz riska analīzi un palīdz studentiem izprast muitas kontroles mehānisma darbību.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Izprast riska analīzes sistēmu darbību muitas kontroles jomā. Prast izmantot riska analīzes teoriju, modeļus, metodiku, sniegt informāciju par risku noteikšanu starptautiskā, reģionālā un nacionālā līmenī, novērtēt informācijas pielietojamību lēmumu pieņemšanā. Pielietot ekonomiskās zināšanas, komunikatīvās prasmes, tehniskos līdzekļus ar muitas kontroli saistītu patstāvīgu lēmumu pieņemšanā un pamatošanā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu un speciālo literatūru. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē situācijas, pieņem un pamato lēmumus, piedalās diskusijās.
Literatūra	A.Gulbis, A.Čevers, Muitas darbības pamati, RTU, R., 2010, 389 lpp. A.Jaunzems, E.Vasermanis, Riska analīze, LU, R., 2001, 195 lpp. Risk management, http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/customs_controls/risk_management/index_en.htm http://www.wcoomd.org/home.htm http://www.vid.gov.lv
Nepieciešamās priekšzināšanas	Priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas specializētajos muitas mācību priekšmetos un kalpo kā bāze apgūstamajiem specializācijas priekšmetiem. Mācību priekšmetam ir integrējoša loma.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Kopā:	0	0	0	0

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	6.0	2.0	2.0	0.0		*	